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גיליון מס' 10
אייר תשע״ו, שנת הקהל

כשכולנו נלך בדרך הבעש"ט...
באחת משיחותיו הקדושות 

שואל הרבי הריי"צ 
מליובאוויטש נ"ע, שאלה 

מעניינת: הבעל שם טוב 
הקדוש נ"ע הרי כותב 

שנשמתו עלתה להיכלו של 
משיח ושם הוא שאל את 

משיח "אימתי קא אתי מר?", 
מתי תבוא? ומשיח ענה לו: 

"לכשיפוצו מעיינותיך חוצה!".
הגמרא במסכת סנהדרין מספרת שר' יהושע בן לוי שאל את 

אליהו הנביא היכן יוכל לפגוש את משיח ואליהו הנביא הדריך 
אותו ור' יהושע בן לוי אכן פגש במשיח ושאל אותו "לאימת 

אתי מר"? ומשיח ענה לו: "היום". כשראה שמשיח לא בא 
באותו יום וקבל על כך, הסביר לו אליהו הנביא שמשיח 

התכוון לומר "היום – אם בקולו תשמעון".
ובכן, הבעש"ט הקדוש הרי ידע את סיפור הגמרא וידע את 

תשובת משיח "היום – אם בקולו תשמעון", מדוע אפוא 
הוא שואל שוב את משיח את אותה שאלה? וגם: מדוע 

משיח משנה מתשובתו לר' יהושע בן לוי ועונה "לכשיפוצו 
מעיינותיך חוצה"?

מסביר הרבי הריי"צ: הבעש"ט התכוון בשאלתו למשיח לומר 
שמבחינת מה שהוא מרגיש ורואה במסעותיו בין העיירות 

ופגישותיו עם יהודים, שאכן התקיים כבר "בקולו תשמעון". 
כולם מודים לה', מברכים את ה', מבקשים מה'. העם היהודי 

עם ה'! לפיכך, התקיים כבר "בקולו תשמעון" ומשיח יכול 
לבוא! אז "אימתי קא אתי מר"? מתי אתה מתכוון לבוא?

עונה משיח להבעש"ט: "לכשיפוצו מעיינותיך חוצה", כשכל 
יהודי יסתכל על יהודי שני באותו מבט שלך ובאותה צורה 

כפי שאתה רואה את הדברים, שכל אחד יראה ש"בקולו 
תשמעון", אזי אבוא!

)הגה"ח יוסף יצחק גורביץ' שי', שליח קודש של כ"ק 
אדמו"ר מליובאוויטש זי"ע לארה"ק ומשפיע ישיבת תומכי 
תמימים במגדל העמק(

רבי לא נפרד מחסידיו!
בהתוועדות שבת פרשת משפטים אצל הרבי מליובאוויטש, 
נהוג היה שגבאי הצדקה של הגמ"ח, שבמוצאי אותה שבת 

עורך את המלווה מלכה השנתית שלו, עולה על הבמה חבוש 
שטריימל ואומר דברי תורה או מספר סיפור צדיקים.

בשבת משפטים תשמ"ז, עלה ר' שמעון גולדמן וסיפר את 
הסיפור הבא, במעמד הרבי:

"הרה"צ רבי נחום מצ'רנוביל זי"ע היה רגיל לבוא פעם בשנה 
לביקור בן כמה ימים באחת העיירות שבהן התגוררו חסידיו. 
באופן קבוע היה מתארח אצל אותו חסיד. שנה אחת, הגיע 
הגבאי של הרבי והודיע לאותו חסיד שעוד מעט הרבי יבוא 
לעיירה אלא שהפעם הוא לא יתארח אצלו אלא אצל חסיד 

אחר ולא רק זאת: החסיד דנן לא יוכל אפילו להיכנס לרבי לא 
לאכסניה ולא לתפילות ולא לטיש, עד שיביא לרבי סך של 

אלפיים רובל!
"החסיד שמע את החדשות המפתיעות וה'גזרה' שהונחתה 

עליו ולא ידע את נפשו. השגת הסכום הזה הייתה ממנו 
והלאה. הרבי אכן הגיע לעירה והחסיד לא הורשה להיכנס 

למרות כל תחנוניו. במשך כמה ימים הוא ניסה לאסוף כסף 
אבל היה רחוק מאוד מהסכום. בצר לו הוא פרץ בבכי וביקש 

מה' שישלח לו את הכסף.
"יום אחד הגיע לאותה עיירה אחד הפריצים מלווה בחיילים 

ששמרו על אוצר גדול שהיה באמתחתו. הם בחרו להם 
לאכסניה את ביתו של אותו חסיד. כשעזבו, שכחו אצלו את 
האוצר וכשחזרו לעיירה חיפשו בכל הבתים שסביבו ובדרך 
נס, לביתו לא נכנסו. הם פשוט שכחו היכן התארחו. כשלא 

מצאו, התייאשו ועזבו את העיירה.
"כשהחסיד פתח את האוצר, הסכום הראשון שראה היה 
אלפיים רובל שהיו מונחים מלמעלה. הוא לקח את הכסף 
ונסע מייד לרבו, שקיבלו במאור פנים והסביר לו: חיכה לך 

בשמים שפע גדול. משמים רצו שתהיה עשיר. אבל הייתה 
בעיה איתך: אתה לא מבקש. אף פעם לא ביקשת הרחבה 

ועשירות, ובשמים רוצים שיהודי יבקש. הדרך היחידה 
שראיתי שאוכל לפעול שתבקש היא על ידי הגזרה שגזרתי 

עליך וכשהצטערת באמת וביקשת משמים כסף, נענתה 
בקשתך"...

בדרך כלל כשהגבאי היה מסיים לספר את סיפורו, הרבי לא 
היה מתייחס לסיפור בדבריו, אלא ממשיך את ההתוועדות 

כרגיל. הפעם, כשהתחיל הרבי את שיחתו הקדושה, הוא 
ביקש לתקן את הסיפור. תוכן דברי הרבי היה: מוכרחים לומר 
שאף על פי שהתוכן הכללי של הסיפור נכון, הוא אינו מדויק, 

משום שלא ייתכן שרבי נחום גרם צער כה רב לחסיד. כדי 
לעורר אצל החסיד צער על מנת שיתפלל, לא צריך פרק זמן 

כזה ארוך שבו לא יניחוהו להיכנס לצדיק. לחסיד מספיקה 
תפילה אחת בלבד שבה לא יהיה עם רבו כדי לגרום לו צער 

גדול ושיבכה בדמעות שליש על מצבו!...
)הנ"ל(

ורבים משיב מעוון
מעשה ש"בדידי הווה עובדא" ועדיין לא עברה שנה מאז: 

לקראת יום ההילולא ג' תמוז הקודם, בשנת תשע"ה, הוזמנתי 
על ידי אחייני הרב בידרמן לווינה, שם הוא משמש בשליחות 
באחד האזורים. אביו, גיסי, הרב בידרמן, נכדו של האדמו"ר 

רבי משה מרדכי מלעלוב זצוק"ל, הוא השליח הראשי של 
הרבי בווינה.

בעצם הגעתי לווינה על מנת להתוועד באירוע שהיה במוצאי 
שבת, אבל בליל שבת, השתתפתי בסעודת שבת מיוחדת 
לסטודנטים ונתבקשתי על ידו במפתיע לשאת דברים. לא 

ידעתי כל כך מה לומר ואז פתאום עלה ברעיוני, משום מה, 
לספר סיפור שהתרחש לפני הרבה שנים בעיר ליון שבצרפת, 

סיפור שאותו שמעתי לפני כמה שנים מפי אחי בסעודת שבת 
בליון ואכן סיפרתי את הסיפור במשך שעה ארוכה.

הסיפור בקצרה: לאחי, שליח הרבי בליון, הגיע פעם, לפני 
כשלושים שנה, יהודי אחד וסיפר לו כי בכוונתו להינשא לגויה 
רח"ל. אחי הכיר אותו טוב וניסה לדבר על ליבו אך ללא הועיל. 

אמר לו אחי, איך אתה עושה דבר כזה בלי להודיע לרבי? אפילו 
אם אתה לא רוצה לשמוע ממנו עצה בעניין, לפחות תודיע לו! 

האיש הסכים. אומר ועושה, עלה האיש על טיסה והתייצב 
בחצר הרבי כשאת פניו מקבל אח אחר שלי לפי בקשת האח 

מליון. עודם עומדים על המדרגות שלפני הכניסה לבניין 770 
והרבי הגיע. הרבי סימן לשלום לכולם והאיש הגיש לרבי 

מעטפה ובה מכתב בצרפתית שהכין. הרבי נכנס לחדרו ובתוך 
דקות ספורות המזכיר יוצא ומחפש את "האיש שהביא לרבי 

מכתב בצרפתית". כשהוא מזדהה, המזכיר נותן לו לקרוא את 
התשובה של הרבי ואחי עומד לידו וקורא איתו ביחד. מסתבר 

שהאיש כתב שני דברים: א. סיפר לרבי על תכניותיו ועל כך 
שהוא לא בא כדי לשאול על כך אלא כדי להודיע... ב. מכיוון 
שביחד עם המכתב שלו הוא הכניס עוד מכתבים של יהודים 

אחרים שניצלו את ההזדמנות לשלוח מכתבים ובקשות לרבי, 
הוא ביקש מהרבי שהעובדה שהוא לא ראוי לברכה לא תפריע 

לאותם יהודים אחרים שצירפו את בקשות הברכה שלהם...
על הסעיף השני ענה הרבי ש"כל יהודי ראוי לברכה". על 

הסעיף הראשון כתב הרבי, שיידע ש"במעשה זה הוא מביא 
שואה עליו ועליה"...

האיש קרא, הבין, אבל החלטתו הייתה נחושה. הוא חזר 
לצרפת ומאז במשך כמה חודשים טובים לא ראו אותו בבית 
חב"ד. יום אחד, כעבור כמה חודשים, הוא נכנס לבית חב"ד 

ומספר לאחי, שבמשך זמן רב הוא התכונן לחתונה. בערב 
החתונה, התאספו כל המשפחות בחצר בניין העירייה וסגן 

ראש העיר יצא אליהם ולפי כללי הטקס שאל את שני הצדדים 
אם הם מוכנים להינשא. שלוש פעמים הוא שאל את ה"כלה" 

והיא השיבה בחיוב. כאשר הגיע תור ה"חתן" והוא נשאל: 
האם הנך מעוניין להינשא לה? פתאום יצאה מפי צעקה: לא!... 

המשפחות והמוזמנים היו בהלם גדול. מדובר היה במשפחה 
חשובה מאוד אצלם והתחיל רעש וכששמעתי שההורים 

רוצים להזמין משטרה תפסתי את הרגליים וברחתי כל עוד 
נפשי בי... במשך כמה שבועות הסתתרתי מחוץ לגבולות 

המדינה והיום נכנסתי בחזרה והנה אני אצלך. רציתי לספר 
לך, אומר אותו יהודי לאחי, מדוע צעקתי "לא". זה היה מפני 

שברגע שהוא שאל אותי את השאלה, פתאום ראיתי את הרבי 
מסתכל עליי... הרגשתי שאני לא מסוגל...

זה היה הסיפור ששמעתי בזמנו מאחי בליון, ובשעת סיפור 
המעשה היה נוכח בסעודה בעל המעשה... וזה הסיפור 

שאותו החלטתי לספר לסטודנטים בווינה באותו ליל שבת. 
כשנסתיימה הסעודה, רץ אחרי אחד הסטודנטים ואמר לי: 
כבוד הרב, אתה לא יודע מה עשית לי עם הסיפור הזה. אני 

עומד עכשיו מול אותו סיפור בדיוק שמתרחש איתי... גם לי 
מתוכננים נישואים כאלה בקרוב...

שבוע ימים אחר כך, כשכבר הייתי בארץ קיבלתי טלפון 
מאחייני שהצעיר ביטל את נישואיו. ואז שמעתי לראשונה עוד 

פרטים חשובים: מסתדר שהצעיר הזה כבר סיפר את סיפורו 
בבית חב"ד כמה ימים לפני כן ויעצו לו להודיע לרבי, לאוהל 

הקדוש. הוא שלח אכן מכתב לרבי ביחד עם חסיד שנסע 
לג' תמוז. ביום שישי, ערב ג' תמוז, אותו חסיד נכנס לאוהל 

הקודש עם המכתב של הצעיר. בגלל פער השעות בין ניו 
יורק לווינה, היה זה בדיוק באותה שעה שבה התחלתי לספר 

לסטודנטים בסעודת השבת את הסיפור שמשמים העלו 
ברעיוני לספר...

בחודש ניסן האחרון, ממש לפני כמה שבועות, קיבלתי טלפון 
מווינה שהצעיר ההוא היה ליהודי שומר תורה ומצוות, חסיד 

חב"ד.
)הנ"ל(



זימנא  חדא

ביאורי הזוהר     ע"פ כ"ק אדמו"ר מליובאוויטש זי"ע  
במירון צולם  

בימות השבוע:
8:30 – שיעור בחסידות

9:15 – שחרית

 10:10 – שיעור ברמב"ם היומי
במסלול פרק אחד ליום 

אחרי שיעור ברמב״ם – שיעור בתניא היומי

מנחה ומעריב בזמנן

בכל יום רביעי ב-20:30 – שיעור תניא מרתק 
עם הרה"ח מנחם מענדל מינצברג שי'

בכל ליל שישי האחרון של החודש – 
 התוועדות מיוחדת בשעה 22:00

עם הרה"ח אסף שפיגל שי'

בשבת קודש:
בליל שבת 

קבלת שבת ומעריב – שעה אחרי השקיעה

ביום הש"ק

9:00 – שיעור בחסידות

10:00 – שחרית

אחרי התפילה – קידוש והתוועדות

מנחה – 20 דקות לפני השקיעה

אחרי מנחה – סדר ניגונים וחזרת דא"ח – 
מאמר חסידות

מוצש"ק – מראות קודש מהרבי בפתח הציון

בשבתות מברכין:
8:00 – אמירת כל התהילים

9:30 – שיעור בחסידות

10:30 – שחרית

אחרי התפילה, ב13:30 – קידוש ונט"י 
להתוועדות עם משפיע אורח עד תפילת 

מנחה / צאת השבת 

מוצש"ק – מראות קודש מהרבי בפתח הציון

זמני התפילות, השיעורים וההתוועדויות 
בהיכל חב"ד שבציון הרשב"י

זכורך את פני האדון ה'". מאן פני  "יראה כל  וכתיב 
האדון ה'? דא רבי שמעון בר יוחאי!

)זוהר חלק ב' דף לח ע"א(  

פירוש: מי הוא "פני האדון ה'" שכל זכר צריך 
 להיראות לפניו? זהו רבי שמעון בר יוחאי.
לכן, כפי שממשיך שם בזוהר, כל מי שהוא 

מובחר שבגברים, עליו להיראות לפני רשב"י 
וללמוד מתורתו. וכאן נשאלת שאלה טבעית 

ומתבקשת: לומר על רבי שמעון בר יוחאי 
שהוא הוא פני האדון ה'? האם זה לא מוגזם? 
איך אפשר לדבר כך על בשר ודם?... ומסתבר 
שזו לא הפעם היחידה שבה מופיעים דברים 

כגון אלו בדברי חז"ל. כעין זה מופיע גם 
בירושלמי ביכורים פ"ג ה"ג: "והוי' בהיכל 

קודשו דא ר' יצחק בר' לעזר בכנישתא מדרשא 
דקיסרין"...

תנא מעל כולם
ההסבר לשאלה זו הוא שרבי שמעון בר יוחאי 

אכן לא היה תנא ככל התנאים, אלא נעלה מכל 
חבריו באין ערוך, עד שהוא מעיד על עצמו 
ש"ראיתי בני עליה והם מועטים, אם שניים 

הם, אני ובני, אם אחד הוא - אני". וכן מעיד על 
עצמו: "אנא סימנא בעלמא", אני סימן בלבד 

בעולם. וביום הסתלקותו ל"ג בעומר, אמר על 
עצמו ש"בחד קטירא אתקטרנא בקודשא בריך 
הוא, ביה אחידא, ביה להיטא, היה אתדבקת", 

כלומר: בקשר אחד הנני מאוחד עם הקב"ה, בו 
אני אחוז, בו אני להוט, בו אני דבק".

רבי שמעון בר יוחאי היה נשמה מעולם 
האצילות, שירידתה לעולם התחתון לא 

השפיעה עליה ולא שינתה את מהותה. היא 
נשארה נשמה מעולם האצילות, שאומנם 

מסתובבת ופועלת בעולם הזה, אך האלוקות 
אינה מוסתרת בה, אלא גלויה. נשמה זו מצויה 

בביטול והתאחדות מלאה עם הקב"ה. נשמה 
מסוג זה מכונה "אח ורע" לקדוש ברוך הוא 

ועל נשמות אלו נאמר הפסוק "למען אחי ורעי 
אדברה נא שלום בך".

ריחוק הערך הגדול בין רבי שמעון בר יוחאי 
לחבריו התנאים, גרם לכך שכאשר התנאים 

ירצו לקבל ולהיות מושפעים מרבי שמעון הם 
יצטרכו לשבח אותו, ממש כמו שכשאנו רוצים 

להתפלל ולבקש מהקב"ה, בתפילת שמונה 
עשרה, אנחנו צריכים לפני כן לשבח אותו 

בשלוש ברכות השבח הראשונות. הקב"ה לא 

באמת צריך את השבחים שלנו. אלא, מאחר 
וריחוק הערך בינינו כה רב, זו הדרך היחידה בה 

אנו יכולים לעורר ולפתח קשר בינינו, על מנת 
שנוכל לבקש ממנו בקשות. כך קרה גם לתנאים 

ולרבי שמעון בר יוחאי. כדי לקבל ממנו, הם 
הוצרכו לשבח אותו. לקרוא לו בשם "שבת" 

ולהגיד עליו שהוא "פני האדון ה'". כך הם יצרו 
קשר עמו ועוררו אותו להשפיע להם.

מדוע הם בחרו דווקא במילים אלו? ראשית, כי 
אכן רבי שמעון בר יוחאי היה דבוק בה' בתכלית 

ולא חש עצמו כמציאות בפני עצמו. כל עניינו 
זה סימן וציון לקב"ה בעולם. ושנית, כי המילים 

הללו מבטאות את החיבור בין המדרגות 
העליונות ביותר למדרגות התחתונות ביותר, 

"הוי'", שמו הכי גבוה של ה', עם "האדון", שם 
שקשור בהיותו של ה' אדון לעבדים, לבריות 

הנמוכות והפשוטות, וזה היה עניינו של רשב"י: 
לקשר את הגבוה ביותר עם הנמוך ביותר, 

להתחיל בגילוי פנימיות התורה עד שבסופו של 
דבר יתפתח מכך שכל יהודי באשר הוא יוכל 

ללומדה ולהבינה וכן לומר ש"יכולני לפטור את 
כל העולם כולו מן הדין", מה שמלמד על הקשר 

של רשב"י אפילו עם יהודים שנמצאים במצב 
כל כך גרוע שיש עליהם דין...

אז מה זה אומר לנו?
• כשמגיעים לרבי שמעון בר יוחאי, צריך לדעת 

לפני כן, למי מגיעים ולפני מי עומדים...

• עיקר עניינו של רבי שמעון בר יוחאי ותפקידה 
של נשמה גבוהה זו עלי אדמות היה גילוי 
פנימיות התורה בעולם. למרות שאין פרק 

בש"ס שבו רבי שמעון בר יוחאי אינו מוזכר, 
עניינו העיקרי היה פנימיות התורה והחיבור 

בין נגלה דתורה לפנימיות התורה. הרוצים 
ללכת בדרכו ו"להיראות לפניו", צריכים לעסוק 

בפנימיות התורה, ולא רק באופן של קריאת 
מילים קדושות, שגם זו פעולה חשובה, אלא 

באופן של הבנה והשגה בשכל, עד שאפילו 
הנפש הבהמית תבין. כך, "בהאי חיבורא 

דילך דאיהו ספר הזוהר יפקון ביה מן גלותא 
ברחמים" ונזכה לגאולה במהרה.

)ע"פ מאמרי ושיחות ל"ג בעומר(


